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Mechaniczny lew i rower projektu da Vinci?
Do 30 lipca w Warszawie można oglądać niezwykłą wystawę 

Już ponad 3,5 tys. osób zobaczyło spektakularne machiny Leonarda da Vinci w Galerii Północnej. Jeśli jeszcze ich nie widzieliście, trzeba się spieszyć. Wystawa pokazująca geniusz artysty trwa tylko do 30 lipca!


Leonardo da Vinci był wybitnym malarzem, rysownikiem, filozofem, rzeźbiarzem, ale także wynalazcom i uczonym, który wyprzedzał swoją epokę.  Jeszcze do 30 lipca mogą się o tym przekonać osoby, które odwiedzą wystawę niezwykłych machin artysty w Galerii Północnej.

Na ekspozycji zgromadzono aż 78 drewnianych konstrukcji mistrza renesansu, które odtworzone zostały przez włoskich inżynierów i rzemieślników na podstawie szkiców, projektów i rysunków da Vinci, a także z użyciem tych samych technik co 500 lat temu i to bez użycia gwoździ.

Odwiedzając ekspozycję można zobaczyć m.in. 12 machin w skali 1:1, w tym m.in. słynną lotnię, którą zainspirowały ptasie skrzydła czy pierwowzór spadochronu z Codex Atlanticus. Nie brakuje także pomysłowych machin wojennych, prototypu śmigłowca, czyli śruby powietrznej, a także prawdopodobnie pierwszego na świecie… roweru.

Są też urządzenia, które zaskakują. Jednym z nich jest mechaniczny lew stworzony dla króla Franciszka I, który uważany jest za pierwowzór robota. Mało kto wie dziś o tym, że da Vinci zaprojektował też m.in. model planetarium, koparkę, regulowaną drabinę, prasę drukarską, most przenośny czy szlifierkę do luster. 

Te i wiele innych urządzeń jest do zobaczenia z bliska w Północnej. Część można nawet dotknąć i sprawdzić ich działanie.  – To wystawa, która pokazuje nieco inne obliczane da Vinci. Przedstawiamy na niej nie tylko wybitnego malarza, ale także wynalazcę, który tworzył przełomowe machiny na miarę XX i XXI wieku. 78 z nich, które zgromadziliśmy w Północnej, to tylko niewielki wycinek jego geniuszu – mówi Barbara Andrzejewska, marketing manager Galerii Północnej.

Geniuszu, który świat wciąż odkrywa. Część z machin, które zaprojektował da Vinci, zostało bowiem zrozumiane i poznane dopiero w XIX i XX wieku.  – Oglądając zgromadzone w Północnej urządzenia widzimy prawdziwego wizjonera, który stawiał odważne pytania, a przez to przyczynił się do rozwoju m.in. inżynierii lądowej i morskiej, hydrauliki, a nawet lotnictwa – dodaje.

Ale nie tylko machiny można oglądać w Północnej. Wystawie towarzyszy też mikromuzeum z najsłynniejszymi pracami włoskiego mistrza. Można w nim zapozować do zdjęcia w sali pełnej obrazów. W tle prezentowanych machin można natomiast podziwiać wybrane rysunki, na bazie których stworzono 78 konstrukcji. 

Wystawa „Machiny Leonarda da Vinci” dostępna jest dla zwiedzających do 30 lipca na 1. piętrze Galerii Północnej. Czynna jest 7 dni w tygodniu (również w niedziele niehandlowe) w godzinach od 12.00 do 20.00. Wstęp jest biletowany. Bilet normalny kosztuje 13 zł, ulgowy 10 zł, grupowy 7 zł (opiekunowie bezpłatnie). Bez opłat wchodzą dzieci do 100 cm wzrostu, a także osoby powyżej 75 r.ż.
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***

Galeria Północna to nowoczesna, rodzinna galeria handlowa w północnej części Warszawy, pierwsza czwartej generacji w tej części miasta. Mający 64,8 tys. m kw. obiekt stworzony został z myślą o osobach uwielbiających zakupy, ale także aktywną formę spędzania czasu wolnego. Na ofertę galerii, obejmującą aż 15 segmentów, składa się dziś niemal 200 najemców. Tenant-mix Północnej wypełniają tak znane marki jak m.in.: H&M, Reserved, Sinsay, Mango, Guess, Kappahl, TK Maxx, HalfPrice, Tatuum, New Yorker, Vistula, CCC, Deichmann, MODIVO x eobuwie.pl, 4F, Puma, New Balance, Intersport, Martes Sport, Wittchen, Tous, W.KRUK, Apart, YES, Douglas, Rossmann, Sephora, Inglot, Empik, RTV Euro AGD, iSpot, Media Expert, Sony Center, Duka, home&you i Homla. Operatorem spożywczym galerii jest natomiast Carrefour. W centrum mieści się także fitness klub Zdrofit, 11-salowe kino Cinema City, a także 22 lokale gastronomiczne, które można znaleźć przy komfortowej strefie food court, w strefach relaksu na dachu, ale także przy alejach handlowych. Galeria Północna to centrum handlowe posiadające jedne z największych w stolicy ogrody na dachu, w których można znaleźć m.in. unikalną w skali światowej tężnię solankową, ogromne murale, w tym 3D i place zabaw dla dzieci. W obiekcie można podziwiać także światowej klasy sztukę - w centralnym punkcie galerii wznosi się najwyższa w Polsce, 22-metrowa rzeźba ze stali nierdzewnej „Wir” autorstwa Oskara Zięty. To także pierwszy obiekt w Warszawie zaprojektowany z tak dużą troską o środowisko, co potwierdza certyfikat LEED (Leadership in Energy & Environmental Design).

Grupa GTC jest wiodącym inwestorem i deweloperem działającym na rynku nieruchomości, koncentrującym się na Polsce i stolicach krajów Europy Środkowo-Wschodniej. W ciągu prawie 30 lat działalności, GTC wybudował w Europie Środkowo-Wschodniej 78 nowoczesnych obiektów biurowych i handlowych o wysokim standardzie, o łącznej powierzchni 1,4 mln m kw. Obecnie GTC aktywnie zarządza portfelem nieruchomości komercyjnych, na który składa się 43 budynków komercyjnych oferujących ok. 754 tys. m kw. powierzchni biurowej i handlowej do wynajęcia w Polsce, Węgrzech, Bukareszcie, Belgradzie, Zagrzebiu i Sofii. Ponadto Grupa realizuje 440 tys. m kw. powierzchni komercyjnej w stolicach Europy Środkowo Wschodniej, z których ponad 33 tys. m kw. są w trakcie budowy. Akcje GTC S.A. notowane są na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie oraz na Giełdzie Papierów Wartościowych w Johannesburgu. 
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